
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  33 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

8 22862-1

CARBOPLATINA 10 MG / ML SOL
INJ CT FA VD AMB X 45 ML
Nome Comercial: B -PLATIN

Procedência: BRASIL
Fabricado por: BLAU
FARMACÊUTICA S.A.

Comercializado por: BLAU
FARMACÊUTICA S.A.

Reg. MS: 1163700140042
Produto: SIMILAR

FAB.: BLAU FARMACÊUTICA

FA 1.900 R$ 110,90 R$ 210.710,00

30 22832-0

MESNA 100 MG/ML SOL INJ IV CT
50 AMP VD INC X 4 ML (EMB

HOSP)
Nome Comercial: MESNA

Procedência: BRASIL
Fabricado por: BLAU
FARMACÊUTICA S.A.

Comercializado por: BLAU
FARMACÊUTICA S.A.

Reg. MS: 1163700700031
Produto: GENÉRICO

FAB.: BLAU FARMACÊUTICA

AMP 6.000 R$ 6.79 R$ 40.740,00

31 22797-8

METOTREXATO 25 MG/ML SOL
INJ/DIL INFUS IV/IM/IT CT FA VD

TRANS X 20 ML
Nome Comercial: MTX
Procedência: BRASIL
Fabricado por: BLAU
FARMACÊUTICA S.A.

Comercializado por: BLAU
FARMACÊUTICA S.A.

Reg. MS: 1163701370017
Produto: SIMILAR

FAB.: BLAU FARMACÊUTICA

FA 400 R$ 39,00 R$ 15.600,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 267.050,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683284

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ONCOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 3.549.748,00
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO (LOTE 01) UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

47 131902-7

NOME COMERCIAL: SUTENT 12,5 MG
PRINCÍPIO ATIVO: MALATO DE SUNITINIBE
APRESENTAÇÃO: 12,5 MG CAP GEL DURA 

CT FR PLAS OPC X 28
RMS: 1211004660017
VALIDADE: 24 MESES
PROCEDÊNCIA: ITALIA

FABRICANTE: PFIZER ITÁLIA S.R.L. / WYE-
TH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

CÁPS 400 R$ 172,87 R$ 69.148,00

48 131901-9

NOME COMERCIAL: SUTENT 25 MG
PRINCÍPIO ATIVO: MALATO DE

SUNITINIBE
APRESENTAÇÃO: 25 MG CAP GEL DURA CT 

FR PLAS OPC X 28
RMS: 1211004660051
VALIDADE: 24 MESES
PROCEDÊNCIA: ITÁLIA

FABRICANTE: PFIZER ITÁLIA S.R.L. / WYE-
TH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

CÁPS 600 R$ 344,90 R$ 206.940,00

49 133527-8

NOME COMERCIAL: SUTENT 50 MG
PRINCÍPIO ATIVO: MALATO DE

SUNITINIBE
APRESENTAÇÃO: 50 MG CAP GEL DURA CT 

FR PLAS OPC X 28
RMS: 1211004660092
VALIDADE: 24 MESES
PROCEDÊNCIA: ITÁLIA

FABRICANTE: PFIZER ITÁLIA S.R.L. / WYE-
TH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.

CÁPS 6.000 R$ 545,61 R$ 3.273.660,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 3.549.748,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683275

PORTARIA Nº 482/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.461 
de 15/01/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/249462 de 
04/03/2021.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime 
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância 
Administrativa Disciplinar - SAD designada pela PORTARIA Nº 216/2021 - 
GAB/DG/HOL de 15/04/2021, para complementação da investigação de 
que trata o Processo nº 2021/249462.
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA N° 216/2021 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 15 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 683332
PORTARIA Nº 502/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 13 a 30/07/2021, da servi-
dora ANY MARGARETH SOUZA MATOS, Técnico em Administração e Finan-
ças (Ciências Contábeis), matrícula nº 5140943/1, Chefe do Departamento 
de Contabilidade e Finanças.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/638881 de 
15/06/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor OSVALDINO DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO, 
Técnico em Administração e Finanças (Ciências Contábeis), matrícula nº 
5939599/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para respon-
der pela Chefia do Departamento de Contabilidade e Finanças, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 683640
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 211.250,00
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

26 99103-1

HIDROXIUREIA 500MG, EMBALAGEM;
BLISTER ALUMINIO, CX C/100 CÁPSULAS.

MARCA/FABRICANTE: TEPEV / E M S
REGISTRO ANVISA: 1023512140027

PROCEDENCIA: NACIONAL

CÁPS 65.000 R$ 1,45 R$ 94.250,00

37 07059-9

TAMOXIFENO 20MG, EMBALAGEM;
BLISTER ALUMINIO, CX C/ 30 COMP.
MARCA/FABRICANTE: TACFEN / E M S
REGISTRO ANVISA: 1023512700091

PROCEDENCIA: NACIONAL

CP 180.000 R$ 0,65 R$ 117.000,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 211.250,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683158

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo nº. 2020/416377
FORNECEDOR: BIO MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 34.219,20
Data de Assinatura: 19/07/2021
VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 18/07/2022
OBJETO: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

41 22857-5

VACINA BCG LIOFILIZADA CONCENTRADA 
MYCOBACTERIUM BOVIS 40 mg, BCG – SO-

LUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA
MARCA: IMUNO BCG 40MG FAP

AMP 120 R$ 285,16 R$ 34.219,20

VALOR TOTAL DA ATA R$ 34.219,20

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 683192


